
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

^  -a Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - $P
^ CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

o  E-mall: jurldico@pledade.sp.gov.br

^ /''^iedade/SP, 02 de dezembro de 2022.

Ao Setor de Protocolo

y

Pelo presente, solicitamos o protocolo deste expediente administrativo,

endereçado a Secretária de Orçamentos e Rnanças, para elaboração de estudo

de Impacto financeiro sobre a concessão de cestas, de caráter assistencíal, aos

servidores inativos e pensionistas do regime próprio.

No mais, renovamos protestos de estima, consideração e respeito.

CAROLINE AP. BgQANHOELA
OAB/SP

Assessora Jurídica do Município



''^«delnteresse"^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORtA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.17(M)Ü0 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: Jur1dlco@ipledade.sp.gov.br

Piedade/SP, 02 de dezembro de 2022.

lima. Secretária de Orçamentos e Finanças

Pelo presente, encaminhamos lista nominal de servidores públicos inati

vos e pensionistas do regime próprio, para elaboração de estudo de impacto

financeiro, de acordo com as previsões da Lei de Responsabilidade Fiscal, para

instrução do Projeto de Lei (cópia anexa).

Nesta oportunidade, informamos que não possuímos informações sobre

as cestas concedidas, visto que nos quedamos a formatar o Projeto de Lei, sem

análise de mérito.

No mais, renovamos protestos de estima, consideração e respeito.

CARO ■SCANHOELA

OAB/SP/423.813
Asses^ra Jurídica do Município



.  ppLATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS POR NÍVEL ADMINISTRATIVO

incionários por Nível Administrativo

Usuário: VALMEIU

Sistema CECAM

iigo/Noni6 Admissão Função

20501 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2050102 ' PAGAMENTO INATIVOS

2050102 • APOSENTADOS E PENSIONISTAS
205010201 ■ APOSENTADOS 125

290258

290523

.290189

290541

290292

290383

290377

290223

290314

290298

290316

290334

9fin364

388

361

290011

290290

290365

290360

290335

290404

290358

290356

290378

290441

290309

290209

292141

200021

290016

290421

290542

290379

290387

ANESIA VIEIRA DIAS

ANGELA HESS

ANIZIO PIRES DE OLIVEIRA
ANTONIO ROUM DÉ FREITAS FILHO -
APARICIO CUSTODIO

CELIO SALVETTI

CLÁUDIO SILVA CAROLINO

EDNA ROSALIA DE OLIVEIRA SANTOS
ELIO CÂNDIDO
ERNA WERNER
EUCLIPES FERREIRA

GENY DIAS MACHADO
HELENA FERREIRA LEITE
HELIO LEITE FÜRQUIM
IRACEMA MARIA DA CONCEICAO

JOSE ANCHIETA FIGUEIREDO

JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA
JOSE DE ASSIS GONÇALVES

JOSE FERNANDO DOS SANTOS
JOSE MARIANO PONTES
JOVINA JULIAFURQUIM

LENY LEITE

LUIZ DA SILVA PEREIRA

MANOEL JULlO DA COSTA

MARIA AP OLIVEIRA DA COSTA
MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA

MARILDA ARLENE MARQUES POZZEBOM
MIRABEL CAETANO

ODILA FERREIRA DOS S JACYHTHO

OSCAR PIRES DE OLIVEIRA

RONALDO PINTO DE MORAES PEREIRA
SILVIO DE ALMEIDA

WILSON ROJO

18/03/1996

14/03/2001
01/01/1995

01/08/2001

19/10/1998

01/10/1999

01/09/1999

03/09/1996

17/06/1997

03/02/1997
17/06/1997

11/12/1997

01/12/1998

03/01/2000

26/10/1998

13/07/1988

16/09/1996

01/02/1999

01/09/1998

11/12/1997

01/04/2000

21/08/1998

02/07/1998

01/09/1999

25/01/2001

30/04/1997
21/07/1995

20/06^017

01/11/1994

01/03/1987

01/08/2000

01/08/2001

01/09/1999

01/01/2000

ini " "rios: 34

Resumo por Cargo/Função

011 APOSENTADO

2050/ - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2050102 • PAGAMENTO INATIVOS

2050102 - APOSENTADOS E PENSIONISTAS

205010202 • PENSIONISTAS 126

290653

291923

291233

291729

291927

291544

291451

291841

290019

292139

290226

291586

291851
292490

290941

290301

290568

292049

ANDRELINA RODRIGUES OLIVEIRA

ARCINDA DA VEGA C/WIARGO
BENEDITA LEME

BENEDITO DA CONCEIÇÃO
CARMEM LÍDIA HESS DOS SANTOS
CÉLIA DE MORAES FELIX
DALMIRA PAES DE CAMARGO TANAKA

GLAUCIA FERNANDES
HORTENCIA CERELLO DA PAIXAO

JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA PIRES

JOSEFA SANTOS DE JESUS
LAZARA DA SILVA

LENY MARIA DA SILVA

LUAN RAMON ALVES DOS SANTOS

MALVINA PEDROSO DA SILVEIRA

MARIA DA GLORIA DE PAULA

MARIA DE LOURDES ARAÚJO
MARIA DE LOURDES OLIVEIRA

09/04/2003

11/09^014

08/02^008

12/10/2012

04/10/2014

28/10/2010

22/07/2009

08/04/2013
01/07/1976

24/01/2014

16/09/1995

28/01/2011

18/01/2014

09/10/2019
09/08/2005

16/02/1997

15/01/2003

26/01/2016

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENT/\DO

011 -APOSENTADO

011-APOSENTADO
011-APOSENTADO

011 - APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

011 - APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

011-APOSENTADO

011-APOSENTADO

011 -APOSENTADO

34funcionárío(s)

142 - PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142 - PENSIONISTA

142 - PENSIONISTA

142 - PENSIONISTA

142 - PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142 - PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142 - PENSIONISTA



RELATÓRIO PE FUNCIONÁRIOS POR NÍVEL ADMINISTRATIVO

incíonários por Nível Administrativo

Usuário: VALMEIDA

Sistema CECAM

iigo/Nom6 Admissão Função

17/06/2012
22/04/2019
14/07/2021

08/06/2017
08/08/2004
09/10/2019
01/03/2003

01/09/2002

01/07/2008

291710 MARIA HELENA DE CARVALHO SANTOS
292444 MYRIAN FERREIRA DE LIMA
292646 NATALYVICENCIAFELICIANO
292140 ODETE LINARES CARRIEL
290917 ODILA DOS SANTOS OLIVEIRA
292491 POLIANA HARUMI ALVES DOS SANTOS
290641 ROBERTA ANTUNES GOMES CABR/y.
290558 TEREZINHAGODINHO
291300 2ILDA DIAS DE MORAES

icionários: 27

Resumo por Cargo/Função

142 PENSIONISTA

20S01' SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
20S0103 - PAGTO INATIVOS ■ COMPLEMENTAÇÃO

2050103 • PAGTO /JVAT7V0S - COMPLEMENTACAO -111
205010301 - COMPLEM APOSENTADORIA 127

142-PENSlONISTA
142-PENSIÒNISTA
142 - PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA
142 - PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

142-PENSIONISTA

27 funcionário(s)

-£wio43 JOSE DOS SANTOS

icionários: 1

Resumo por Cargo/Fungão

227 APOSENTADORIA COMPL

01/10/2010 227-APOSENTADORIA COMPL

20501 • SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2050103 - PAGTO INATIVOS ■ COMPLEMENTAÇÃO

20S0103 - PAGTO INATIVOS ■ COMPLEMENTACAO - 111
205010302 - COMPLEM PENSÕES 127

1 fundonário(s)

290762 DAHIRAFURQUIM LEITE
290345 DIRCE VIEIRA RIBEIRO
292042 DORLY RODRIGUES DO NASCIMENTO
292647 MARYLENE NEIVA DE MACEDO

icíonáríos: 4

Resumo por Cargo/Fungão

21 PENSÃO COMPLEMENTAR

05/10/2003
01/05/1998
11/11/2015

05/05/2022

021 - PENSÃO COMPLEMENTAR
021 - PENSÃO COMPLEMENTAR
021 - PENSÃO COMPLEMENTAR
021 - PENSÃO COMPLEMENTAR

4 funcíonário(8)


