



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

ASSESSORIA JURÍDICA

a Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: juridico@piedade.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de
Piedade
PROTÓCOLO

14/12/2022
00000000000000000000000000000000
* 14235412022 *

Piedade/SP, 02 de dezembro de 2022.

Ao Setor de Protocolo

Cópia

Pelo presente, solicitamos o protocolo deste expediente administrativo, endereçado a Secretaria de Orçamentos e Finanças, para elaboração de estudo de impacto financeiro sobre a concessão de cestas, de caráter assistencial, aos servidores inativos e pensionistas do regime próprio.

No mais, renovamos protestos de estima, consideração e respeito.

CAROLINE AP. ESCANHOELA
OAB/SP 423.813
Assessora Jurídica do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: juridico@piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 02 de dezembro de 2022.

Ilma. Secretaria de Orçamentos e Finanças

Pelo presente, encaminhamos lista nominal de servidores públicos inativos e pensionistas do regime próprio, para elaboração de estudo de impacto financeiro, de acordo com as previsões da Lei de Responsabilidade Fiscal, para instrução do Projeto de Lei (cópia anexa).

Nesta oportunidade, informamos que não possuímos informações sobre as cestas concedidas, visto que nos quedamos a formatar o Projeto de Lei, sem análise de mérito.

No mais, renovamos protestos de estima, consideração e respeito.


CAROLINE AP. ESCANHOELA
OAB/SP 423.813
Assessora Jurídica do Município



RELATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS POR NÍVEL ADMINISTRATIVO

Usuário: VALMEIL
 Data: 08/12/2022 15:54
 (Página: ***** 1 / 2)
 Sistema CECAM

Funcionários por Nível Administrativo

Nome	Admissão	Função
20501 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		
2050102 - PAGAMENTO INATIVOS		
2050102 - APOSENTADOS E PENSIONISTAS		
205010201 - APOSENTADOS 125		
290258 ANESIA VIEIRA DIAS	18/03/1996	011 - APOSENTADO
290523 ANGELA HESS	14/03/2001	011 - APOSENTADO
290189 ANIZIO PIRES DE OLIVEIRA	01/01/1995	011 - APOSENTADO
290541 ANTONIO ROLIM DE FREITAS FILHO	01/08/2001	011 - APOSENTADO
290292 APARICIO CUSTODIO	19/10/1996	011 - APOSENTADO
290383 CELIO SALVETTI	01/10/1999	011 - APOSENTADO
290377 CLAUDIO SILVA CAROLINO	01/09/1999	011 - APOSENTADO
290223 EDNA ROSALIA DE OLIVEIRA SANTOS	03/09/1995	011 - APOSENTADO
290314 ELIO CANDIDO	17/06/1997	011 - APOSENTADO
290298 ERNA WERNER	03/02/1997	011 - APOSENTADO
290316 EUCLIDES FERREIRA	17/06/1997	011 - APOSENTADO
290334 GENY DIAS MACHADO	11/12/1997	011 - APOSENTADO
290364 HELENA FERREIRA LEITE	01/12/1998	011 - APOSENTADO
388 HELIO LEITE FURQUIM	03/01/2000	011 - APOSENTADO
361 IRACEMA MARIA DA CONCEICAO	26/10/1998	011 - APOSENTADO
290011 JOSE ANCHIETA FIGUEIREDO	13/07/1988	011 - APOSENTADO
290290 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA	16/09/1996	011 - APOSENTADO
290365 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA	01/02/1999	011 - APOSENTADO
290360 JOSE DE ASSIS GONCALVES	01/09/1998	011 - APOSENTADO
290335 JOSE FERNANDO DOS SANTOS	11/12/1997	011 - APOSENTADO
290404 JOSE MARIANO PONTES	01/04/2000	011 - APOSENTADO
290358 JOVINA JULIA FURQUIM	21/08/1998	011 - APOSENTADO
290356 LENY LEITE	02/07/1998	011 - APOSENTADO
290378 LUIZ DA SILVA PEREIRA	01/09/1999	011 - APOSENTADO
290441 MANOEL JULIO DA COSTA	25/01/2001	011 - APOSENTADO
290309 MARIA AP OLIVEIRA DA COSTA	30/04/1997	011 - APOSENTADO
290209 MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA	21/07/1995	011 - APOSENTADO
292141 MARILDA ARLENE MARQUES POZZEBOM	20/06/2017	011 - APOSENTADO
200021 MIRABEL CAETANO	01/11/1994	011 - APOSENTADO
290016 ODILA FERREIRA DOS S JACYHTHO	01/03/1987	011 - APOSENTADO
290421 OSCAR PIRES DE OLIVEIRA	01/08/2000	011 - APOSENTADO
290542 RONALDO PINTO DE MORAES PEREIRA	01/08/2001	011 - APOSENTADO
290379 SILVIO DE ALMEIDA	01/09/1999	011 - APOSENTADO
290387 WILSON ROJO	01/01/2000	011 - APOSENTADO

funcionários: 34

Resumo por Cargo/Função

011 APOSENTADO

34 funcionário(s)

20501 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2050102 - PAGAMENTO INATIVOS
2050102 - APOSENTADOS E PENSIONISTAS
205010202 - PENSIONISTAS 126

290653 ANDRELINA RODRIGUES OLIVEIRA	09/04/2003	142 - PENSIONISTA
291923 ARCINDA DA VEGA CAMARGO	11/09/2014	142 - PENSIONISTA
291233 BENEDITA LEME	08/02/2008	142 - PENSIONISTA
291729 BENEDITO DA CONCEIÇÃO	12/10/2012	142 - PENSIONISTA
291927 CARMEM LIDIA HESS DOS SANTOS	04/10/2014	142 - PENSIONISTA
291544 CELIA DE MORAES FELIX	28/10/2010	142 - PENSIONISTA
291451 DALMIRA PAES DE CAMARGO TANAKA	22/07/2009	142 - PENSIONISTA
291841 GLAUCIA FERNANDES	08/04/2013	142 - PENSIONISTA
290019 HORTENCIA CERELLO DA PAIXAO	01/07/1976	142 - PENSIONISTA
292139 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA PIRES	24/01/2014	142 - PENSIONISTA
290226 JOSEFA SANTOS DE JESUS	16/09/1995	142 - PENSIONISTA
291586 LAZARA DA SILVA	28/01/2011	142 - PENSIONISTA
291851 LENY MARIA DA SILVA	18/01/2014	142 - PENSIONISTA
292490 LUAN RAMON ALVES DOS SANTOS	09/10/2019	142 - PENSIONISTA
290941 MALVINA PEDROSO DA SILVEIRA	09/08/2005	142 - PENSIONISTA
290301 MARIA DA GLORIA DE PAULA	16/02/1997	142 - PENSIONISTA
290568 MARIA DE LOURDES ARAUJO	15/01/2003	142 - PENSIONISTA
292049 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA	26/01/2016	142 - PENSIONISTA



RELATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS POR NÍVEL ADMINISTRATIVO

Funcionários por Nível Administrativo

Código/Nome	Admissão	Função
291710 MARIA HELENA DE CARVALHO SANTOS	17/06/2012	142 - PENSIONISTA
292444 MYRIAN FERREIRA DE LIMA	22/04/2019	142 - PENSIONISTA
292646 NATALY VICENCIA FELICIANO	14/07/2021	142 - PENSIONISTA
292140 ODETE LINARES CARRIEL	08/06/2017	142 - PENSIONISTA
290917 ODILA DOS SANTOS OLIVEIRA	08/08/2004	142 - PENSIONISTA
292491 POLIANA HARUMI ALVES DOS SANTOS	09/10/2019	142 - PENSIONISTA
290641 ROBERTA ANTUNES GOMES CABRAL	01/03/2003	142 - PENSIONISTA
290558 TEREZINHA GODINHO	01/09/2002	142 - PENSIONISTA
291300 ZILDA DIAS DE MORAES	01/07/2008	142 - PENSIONISTA

Funcionários: 27

Resumo por Cargo/Função

142 PENSIONISTA

27 funcionário(s)

20501 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 2050103 - PAGTO INATIVOS - COMPLEMENTAÇÃO
 2050103 - PAGTO INATIVOS - COMPLEMENTACAO - 111
 205010301 - COMPLEM APOSENTADORIA 127

291543 JOSE DOS SANTOS

01/10/2010

227 - APOSENTADORIA COMPL.

Funcionários: 1

Resumo por Cargo/Função

227 APOSENTADORIA COMPL.

1 funcionário(s)

20501 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
 2050103 - PAGTO INATIVOS - COMPLEMENTAÇÃO
 2050103 - PAGTO INATIVOS - COMPLEMENTACAO - 111
 205010302 - COMPLEM PENSOES 127

290762 DAHIRA FURQUIM LEITE

05/10/2003

021 - PENSÃO COMPLEMENTAR

290345 DIRCE VIEIRA RIBEIRO

01/05/1998

021 - PENSÃO COMPLEMENTAR

292042 DÓRLY RODRIGUES DO NASCIMENTO

11/11/2015

021 - PENSÃO COMPLEMENTAR

292647 MARYLENE NEIVA DE MACEDO

05/05/2022

021 - PENSÃO COMPLEMENTAR

Funcionários: 4

Resumo por Cargo/Função

21 PENSÃO COMPLEMENTAR

4 funcionário(s)